

سرمایه‌گذاری و کسب و کار با خروجی کم می‌باشد.

کنزالمال بزرگترین حاشیه دوران مدیریت اسماعیل زمانی است که اخیراً برای آن تصمیمی نهایی و درست گرفته شده و ظاهراً مقرر شده در یک فرجه یکساله با مدیریت شرکت گسترش به کسبه واگذار شود و نقطه اوج عملکرد زمانی پایان حصار کشی و استقرار گمرک با پیگیری‌های هیئت مدیره و خود وی بوده، در این میان تلاش محمد فروزنده در تحقق این مهم در کنار همراهی جدی مردمی و پشتیبانی بازار انمه جمعه و نمایندگان اثر مهمی در تحقق این موضوع داشته است.

اسماعیل زمانی جزئی مدیران نزدیک به دبیر شورای عالی مناطق آزاد می‌باشد، او اما چالش‌های جدی در منطقه خود دارد که مهمترین آن حل مشکل سرمایه‌گذاری و کسب و کار در اروند است، او باید با ایجاد تحول جدی در این حوزه که خواست مدیریت کلان مناطق آزاد نیز می‌باشد، و پوست اندازی در بعضی بخش‌های مدیریتی فرصت‌های تازه‌ای در اروند برای مردمی که مشکلات و گرفتاری‌های فراوانی دارند و چشم‌امیدشان به فرصت اروند است فراهم آورد، باید مشکل بروکراسی پیچیده و نفس‌گیر کسب و کار در اروند مرتفع شود و هرچه سریعتر نظام یکپارچه‌ای در این منطقه شکل گرفته و نظارت بیشتر و مداخله بیشتری در امور اداری، اجرایی و شهری توسط این سازمان صورت پذیرد.

اسماعیل زمانی در صورت عدم تغییر اکبر ترکان در سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد بدون تردید حداقل تا دو سال آینده مدیر عامل منطقه آزاد اروند خواهد بود و در صورت تغییر در مدیریت دبیرخانه مناطق آزاد نیز باید در انتظار شرایط جدید نشست و دید این وضع آیا در حدود توان و تحمل این مردم آرام مناطق آزاد می‌باشد یا نه؟!



چهارچابهار: عبدالرحیم کردی چهره دانشگاهی و فرصت‌ها و فقر فراوان چابهار

کردی تحصیل کرده رشته اقتصاد از دانشگاه فردوسی مشهد است و تجربه اقتصادی خود را از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و عضویت و فعالیت در شرکت‌های متعدد اقتصادی شروع کرده و آخرین سمت اداری وی نیز معاونت سازمان منطقه آزاد تجاری چابهار بوده که در این مدت توانست با تعامل خوب و سازنده با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی زمینه فعالیت شرکت‌های خصوصی داخلی و خارجی را در منطقه آزاد چابهار فراهم سازد. دکتر عبدالرحیم کردی که متولد سال ۱۳۵۷ در خاش است، از نیروهای جوان بومی است که تجربه بسیار خوب در شهرداری‌های زاهدان، چابهار و شرکت عمران و مسکن سازان منطقه شرق به عنوان مشاور دارد و به زبان انگلیسی وارد و تسلط کامل دارد، او جایگزین مبارکی مرد باسابقه چابهار شد که کسی گمان نمی‌کرد به این زودی‌ها از مسند مدیریت کنار برود.

عبدالرحیم کردی اما در مدیریت چندماه گذشته خود در خصوص تعامل با مدیران منطقه و رسانه‌ها و مدیران ملی آنطور که باید خود را نشان نداده است، که شاید دلیل آن برگردد به اینکه او در بحث حل مشکلات بیش از آنکه به تعامل اعتقاد داشته باشد به حضور درگیر در منطقه معتقد است، نمی‌توان لزوماً این موضوع را مثبت یا منفی دانست، اما می‌توان گفت برای مدیرعامل در منطقه‌ای با شرایط خاص نظامی و امنیتی مانند چابهار، همچنین برخوردار از بزرگترین فرصت‌های بین‌المللی نسبت به سایر مناطق آزاد تعامل و گفتگو مداوم با همه ارکان مدیریت در کشور،

استان و بین‌الملل بسیار اهمیت دارد. از سوی دیگر کردی فردی جسور است، او اخیراً در برنامه موج نیز با وجود انتقادهای فراوانی که به مدیریت وی و شرایط منطقه‌اش وارد شد، نشان داد که توان دفاع جدی از عملکرد خود را دارد و می‌تواند آینده‌ای درخشان به عنوان مدیری جوان در کشور داشته باشد، اگر بعضی نقاط ضعف خود را پوشش دهد. اما نکته مهم در موضوع عبدالرحیم کردی این است که وی را باید در کنار مدیر عمرانی منطقه آزاد اروند سمبل حمایت اکبر ترکان از جوانان در مسند مدیریت دانست. ترکان یکی از مهمترین مدافعان عملکرد عبدالرحیم کردی بوده، او اعتماد فراوان به وی دارد و به مدیریت او و جسارتش در اداره امور اعتقاد دارد. اما با این همه مشکلات منطقه آزاد چابهار کم نیست و کردی نیز هنوز در عملکرد خود حداقل تا این لحظه آنچه که وجه متمایز او حضور او باشد را نشان نداده است، که شاید مربوط به در دست اقدام بودن آن باشد. مشخصه منطقه آزاد قشم این است که مناطق روستایی همجوار آن محروم بوده و نیاز به توجه ویژه دارند، محرومیت و فقر با وجود منافع فراوان در این منطقه فراوان است و هر مدیریتی به این دو موضوع توجه نداشته باشد موفق نخواهد شد. در خصوص احتمال تغییر عبدالرحیم کردی نیز حرف و حدیث فراوان است، عده‌ای اعتقاد دارند این مدیر جوان و بلند پرواز در لیست پیشنهادی ترکان برای مدیریت کلان کشور نامش آمده است، عده‌ای اعتقاد دارند وجه علمی شخصیت کردی بر وجه اجرایی شخصیت او می‌چربد و شاید همین موضوع باعث شود در بخش دیگری از مدیریت کشور مشغول به کار شود، عده‌ای هم می‌گویند کردی می‌خواهد برود، در این میان هنوز هیچ خبر تأیید شده رسمی در این خصوص منتشر نشده است و با توجه به مجموع نشانه‌ها احتمال تمديد حضور کردی در مسند فعلی طی چند ماه دور از ذهن نیست، همانطور که احتمال جابه‌جایی و تغییر او وجود دارد.